
令和 3年 11月 30日 

 

新 1年生の保護者の皆様 

 

摂津市立鳥飼東小学校 

校長  中嶋  和明 

 

新入学説明会について（お願い） 

 

晩秋の候、保護者の皆様おかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、2 月１日（火）の午前 10 時～4 階の視聴覚室において『令和 4 年度新入学説明

会』（約 1時間程度）を実施する予定です。 

例年、「入学のしおり」を当日配付し、それをもとに説明を行ってまいりましたが、現在、

実施可能なところから順次「ペーパーレス化」を進めているところです。そこで、以下のア

ドレス及びＱＲコードから、本校のホームページへアクセス・登録いただいた上で、トップ

ページにございます「メニュー」→「転出入・入学予定の方へ」→「新 1年生向けしおり」

（1月中旬以降、最新版に更新予定）をご覧いただきながら、補足説明をいたします。 

当日、お手持ちのタブレット端末やスマートホン等を持参いただけますと幸いです。 

（念の為、前方のスクリーンへ映像を流し、確認いただけるよう準備いたします。） 

 

 併せて、新入学説明会後に摂津市教育委員会からランドセルの配付（青色か赤色のどちら

か、お選びください）並びに業者による体育用品販売（別紙参照）を予定しておりますので、

それぞれご準備ください。 

 

【 学校ホームページのアドレス 及び ＱＲコード 】 

 

https://www.city.settsu.osaka.jp/shougakkou/torikaihigashi/index.html 

 

 

 

 

 

 


